

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania pn.: **„Udzielenie kredytu długoterminowego Gminie Wałbrzych na finansowanie planowanego deficytu budżetu ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego”**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) udziela odpowiedzi na zapytania:

Pytanie nr 1:

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytania nr 7 i 8 udzielonych pismem nr BO.271-88/14 z dnia 26.05.2014r., uprzejmie informujemy, że przedmiotowe zamówienie może być zrealizowane tylko poprzez refinansowanie kredytów udzielonych przez Bank Zamawiającemu ze środków z EBI.

Przedmiotem zamówienia jest kredyt ze środków EBI, ale EBI bezpośrednio nie finansuje podmiotów gospodarczych, tylko finansowanie takie odbywa się poprzez refinansowanie kredytów udzielonych tym podmiotom przez inne banki i wymogiem w umowach zawartych pomiędzy EBI a bankami finansującymi jest wyrażenie przez finansowany podmiot zgody na refinansowanie kredytu (pytanie nr 7).

Poza tym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie sprzeczności między odpowiedziami na pytania nr 7 i 8 a odpowiedzią na pytanie nr 9, na które Zamawiający wyraził zgodę.

Pytania nr 7 i 8 zawierają elementy niezbędne przy realizacji inwestycji ze środków EBI.

Fakt, że Zamawiający nie wyraża zgody na to, że środki z kredytów udzielonych Zamawiającemu nie mogą być refinansowane ze środków z EBI stoi w sprzeczności z zamówieniem określonym w SIWZ.

Wobec tego prosimy o sprostowanie odpowiedzi na pyt. Nr 7 i 8 zawarte w piśmie Zamawiającego nr BO.271-88/14 z dnia 26.05.2014r.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż pytanie Nr 7 w Państwa piśmie było skonstruowane w sposób niejednoznaczny. Po przeanalizowanie w/w wyjaśnień Zamawiający informuje iż wyraża zgodę na kwestie zawarte w pytaniu nr 7 i nr 8, które wskazane były w piśmie z dnia 22.05.2014r.

Zamawiający wyraża zgodę aby kredyt został refinansowany ze środków EBI banku udzielającym kredyt Zamawiającemu oraz wyraża zgodę na przekazywanie reprezentantom EBI informacji i dokumentacji dotyczących umowy kredytu/umów kredytów oraz jej/ich realizacji. Jednocześnie Zamawiający informuje iż w przypadku braku refinansowania ze środków EBI kredytu udzielonego przez bank byłby on sprzeczny z postanowieniami SIWZ.

Pytanie nr 2:

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 6 udzielonej pismem nr BO.271-88/14 z dnia 26.05.2014r., wyjaśniamy, że Bank nie proponuje skrócenia okresu refinansowania – refinansowaniu (zgodnie z warunkami EBI) podlegają wydatki dotyczące inwestycji, które są w trakcie realizacji, lub te, które zakończyły się nie dawniej niż 6 m-cy wstecz. Prosimy o potwierdzenie, czy tylko takie inwestycje wchodzą w zakres finansowania. A jeśli niektóre z inwestycji mają datę zakończenia wcześniejszą niż 6 m-cy wstecz, to prosimy o wskazanie tych pozycji.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje iż wszystkie inwestycje objęte przedmiotowym kredytem są w trakcie realizacji bądź też ich data zakończenia nie jest dłuższa niż 6 miesięcy wstecz.

Pytanie nr 3:

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 10 udzielonej pismem nr BO.271-88/14 z dnia 26.05.2014r. – Bank oczekiwałby informacji n/t stanu zaawansowania inwestycji raz na pół roku (określenie przy każdym zadaniu stopnia zaawansowania – wartościowo – poniesione rzeczowo nakłady na realizację inwestycji, w tym nakłady już sfinansowane, pozostała do zrealizowania wartość inwestycji, czy występuje/czy też nie opóźnienie, aktualna szacowana wartość zadania).

Odpowiedź nr 3:

W związku z doprecyzowaniem pytania przez oferenta zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na przekazywanie okresowych informacji nt. stanu zaawansowania inwestycji.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, żeby oprocentowanie ewentualnego zadłużenia przeterminowanego z tytułu kredytów będących przedmiotem postępowania przetargowego było naliczane zgodnie z odrębnymi przepisami wewnętrznymi obowiązującymi w Banku Oferenta.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, iż warunki oprocentowania ewentualnego zadłużenia przeterminowanego z tytułu kredytów będących przedmiotem postępowania powinny być zapisane w projekcie umowy kredytowej.

Pytanie nr 5:

Prosimy o przekazanie wyników finansowych (bilans oraz rachunek zysków i strat) Spółek Miejskich wg stanu na 31.12.2013r. oraz o podanie informacji o ewentualnych planowanych ich dokapitalizowaniach oraz zawartych umowach wsparcia.

Odpowiedź nr 5:

Na dzień 30.05.2014r. roku żadne sprawozdanie finansowe spółek miejskich nie zostało zatwierdzone przez zgromadzenie wspólników w związku z powyższym Zamawiający nie udostępni ich na BIP.

W budżecie Miasta Wałbrzycha zaplanowane jest dokapitalizowanie spółki Aqua-Zdrój na kwotę 3.200.000 zł. Ponadto aktualnie rozpatrywany jest wniosek jednej ze spółek miejskich, która złożyła wniosek z prośbą o dopłatę do inwestycji.

Gmina nie posiada zawartych umów wsparcia.

Pytanie nr 6:

Prosimy o dokonanie modyfikacji Załącznika nr 1 do SIWZ tj. Formularza oferty – w punkcie A obu części załącznika w zakresie zastąpienia sformułowania „obliczona na bazie stawki EBI” słowami „obliczona na bazie stawki WIBOR 3M” w celu ujednolicenia zapisów z przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź nr 6:

W załączeniu zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz oferty

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Elżbieta Klisz